

**CÔNG TY CỔ PHẦN
ĐẦU TƯ DỊCH VỤ HOÀNG HUY**

Số : 20 /CV-HHS

V/v Giải trình chênh lệch kết quả
kinh doanh Quý III/2018 so với cùng kỳ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 2018

**Kính gửi: Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước
Sở Giao dịch Chứng khoán Tp. Hồ Chí Minh**

Nhằm bổ sung thông tin liên quan đến Báo cáo kết quả kinh doanh hợp nhất quý 3 năm 2018 theo quy định về công bố thông tin theo Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính, Công ty Cổ Phần Đầu tư Dịch vụ Hoàng Huy (HOSE: HHS) xin được báo cáo như sau:

Quý III năm 2018, doanh thu thuần của Công ty đạt 325,6 tỷ đồng, tăng nhẹ 7,7% so với cùng kỳ. Tuy nhiên với việc ghi nhận khá lớn từ doanh thu từ kinh doanh bất động sản 248,8 tỷ đồng đã khiến lợi nhuận gộp đạt 67,7 tỷ đồng, tăng gần 8 lần so với cùng kỳ năm ngoái.

Nhờ đó, lợi nhuận trước thuế và sau thuế của công ty lần lượt đạt 89,3 và 74,9 tỷ đồng, tăng tương ứng 260,1% và 274,5% so với cùng kỳ.

Đơn vị: Tỷ đồng

TT	Chỉ tiêu	QUÝ III			LUỸ KẾ 9 THÁNG		
		2018	2017	+/-%	2018	2017	+/-%
1	Doanh thu thuần	325,6	302,4	+7,7%	982,7	1.004,2	-2,1%
	<i>Kinh doanh Ô-tô tải</i>	76,8	302,4		423,8	1,004,2	
	<i>Kinh doanh Bất động sản</i>	248,8	0		558,9	0	
2	Lợi nhuận gộp	67,7	7,6	790,8%	136,0	6,7	1.929,9%
	<i>Kinh doanh Ô-tô tải</i>	5,4	7,6		15,2	6,7	
	<i>Kinh doanh Bất động sản</i>	62,3	0		120,8	0	
3	Lợi nhuận kế toán trước thuế	89,3	24,8	260,1%	180,3	56,8	217,4%
4	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp	74,9	20,0	274,5%	162,8	44,8	263,4%
	<i>Lợi nhuận sau thuế của Công ty mẹ</i>	69,8	20,0	247,3%	153,7	44,8	243,1%

Luỹ kế 9 tháng đầu năm 2018, doanh thu thuần của công ty đạt trên 983,3 tỷ đồng, hoàn thành 93,6% kế hoạch. Lợi nhuận trước thuế đạt 180,3 tỷ đồng, tăng 217.4% so với luỹ kế 9 tháng đầu năm 2017. Qua đó, HHS đã hoàn thành vượt 80,3% kế hoạch chỉ tiêu kế hoạch được giao.

Trên đây là các giải trình của Công ty về việc tăng trưởng rất mạnh về lợi nhuận của Quý 3 năm 2018 so với cùng kỳ.

Trân trọng báo cáo.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

GIÁM ĐỐC

VŨ VĂN CẢNH

